
 

 

Uchwała Nr 214.VI.2021 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 2 lutego 2021r. 

        

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia odcinka drogi do kategorii 

dróg gminnych na terenie gminy Kępno. 

  

   

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020r, poz. 920), w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r, poz. 470) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1.W związku z wnioskiem Gminy Kępno opiniuje się pozytywnie zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych nowo wybudowany odcinek drogi stanowiący ul. Bohaterów 

Września w Kępnie, składający się z działek ewidencyjnych o nr, nr: 520, 518/8, 

517/4, 516/5, 512/5, 511/8, 509/6, 506/7, 522/15 położonych w jednostce 

ewidencyjnej Kępno-miasto.  

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu   - Robert Kieruzal -  /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu                - Alicja Śniegocka  -  /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny  -  potwierdzam osobisty udział w  

głosowaniu w trybie zdalnym - /-/ – Kępno  dnia 02.02.2021r.                                                                                                                                                                     

 

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska -  -  potwierdzam osobisty 

udział w  głosowaniu w trybie zdalnym - /-/– Kępno  dnia 02.02.2021r.                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                        

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w 

głosowaniu w trybie zdalnym - /-/ – Kępno dnia 02.02.2021r.     

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały Zarządu Powiatu Kępińskiego  Nr 214.VI.2021 z dnia 2 lutego 2021 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia odcinka drogi do kategorii 

dróg gminnych na terenie gminy Kępno. 

 

 Gmina Kępno pismem z dnia 14 stycznia 2021r.  nr WR 7226.4.2021/2 

wystąpiła do Zarządu Powiatu Kępińskiego o zaopiniowanie wniosku dotyczącego  

zaliczenia nowo wybudowanego odcinka ul. Bohaterów Września w Kępnie do 

kategorii dróg gminnych przebiegających prze działki o numerach ewidencyjnych : 

520, 518/8, 517/4, 516/5, 512/5, 511/8, 509/6, 506/7, 522/15 położonych  wg. 

ewidencji gruntów w obrębie geodezyjnym Kępno – miasto.    Do powyższego pisma 

dołączono  projekt uchwały Rady Miejskiej w Kępnie w tej sprawie wraz załącznikami 

graficznymi.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone 

do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą się  sieć dróg służących miejscowym 

potrzebom.   

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykazało, że w/w drogi mają 

znaczenie lokalne. Pojęcie  „lokalne” nawiązuje do lokalnych wspólnot 

samorządowych tworzonych przez mieszkańców gmin. Takie znaczenie mają drogi 

umożliwiające przemieszczanie się między poszczególnymi miejscowościami w 

granicach gminy lub powiatu.  

Opinia Zarządu Powiatu Kępińskiego w niniejszej sprawie stanowi przesłankę 

do podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską w Kępnie.  

            Wniosek o wydanie opinii , z zakreślonym 21 –dniowym terminem wpłynął w 

dniu 21 stycznia  2021 roku.  W myśl art. 7a ust. 2 cytowanej wyżej ustawy o drogach 

publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację 

propozycji. 

   

 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 


